

FORMULARUL F3.9
EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **“Lucrări de amenajare a gardului la hotar cu centru de instruire militară al Ministerului Apărării al RM (or. Ungheni) pe drumul R1 Chișinău-Ungheni- Sculeni- frontiera cu România, km 99-102”**
2. Numărul și data contractului: **06-14/133 din 15.05.2020**
3. Denumirea/numele beneficiarului: **Î. S. “Administrația de Stat a Drumurilor”**
4. Adresa beneficiarului: **or.Chișinău str. Bucuriei 12a**
5. Țara: **Republica Moldova**
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenor**
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului: **4 224 907.27 mdl**
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare
9. Perioada de executare a lucrării **5 luni**
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție: **Nu sunt**
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: **20.05.2020**

Semnat:

Nume: **Volcu Veaceslav**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL Medalmir**



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 06-14/133 privind achiziția prin licitație deschisă

“15” mai 2020

mun. Chișinău

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. **ocds-b3wdp1-MD-1584618811188** din **10.04.2020**, între Î.S. “**Administrația de Stat a Drumurilor**”, cu sediul în or. Chișinău, str. Bucuriei, 12a, MD-2004, telefon 022 740570, fax 022 222280, autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1003600023559, reprezentată de directorul general interimar dl Veaceslav Potop în calitate de *Beneficiar*, pe de o parte și **S.R.L., „Medalmir”** cu sediul în mun. Chișinău, bd. Dacia 71/6 of. 34, tel. 022907004, email. medalmirsrl@gmail.com, autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1014600019994, reprezentată de directorul dl Veaceslav Volcu în calitate de *Antreprenor general*, pe de altă parte.

I. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute **lucrările de amenajare a gardului la hotar cu centru de instruire militară al Ministerului Aparării al Republicii Moldova (or. Ungheni) pe drumul R1 Chișinău–Ungheni–Sculeni–frontiera cu România, km 99-102** în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

II. PERIOADA DE EXECUȚIE

- 2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este **decembrie 2020**, lucrările vor începe după primirea ordinului de începere a execuției.
- 2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.
- 2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
- generate de Beneficiar (modificări în documentația de proiect, sistarea finanțării, modificarea legislației s.a);
 - datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - datorită apariției impedimentului nejustificat, înafara controlului părților sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- 2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul

medalmir

suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei de recepție. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

2.6. În baza documentelor de confirmare a execuției lucrărilor și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru convocarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general și remediate din contul acestuia, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizarea remedierilor acestora. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi efectuată și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

III. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1. Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **4 224 907,27 (patru milioane două sute douăzeci și patru mii nouă sute șapte lei 27 bani) inclusiv TVA.**

3.2. Achitățile vor fi efectuate prin transfer bancar în baza facturilor fiscale în limitele alocărilor bugetare anuale, eșalonat în termen de 30 de zile bancare, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

3.3. Beneficiarul va verifica procesele-verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.

3.4. Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans până la **10%** din suma alocațiilor anuale, cu condiția prezentării unei garanții de returnare a avansului în valoare egală cu suma avansului.

3.5. Plata facturii finale se va face după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită.

3.6. Lucrările nu vor fi considerate finalizate până când procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

IV. AJUSTAREA VALORII CONTRACTULUI

4.1. Beneficiarul nu va accepta actualizarea valorii contractuale.

V. ANTREPRENORUL GENERAL ȘI SUBANTREPRENORII DE SPECIALITATE

5.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul de executare a lucrărilor, de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și a prezentului contract.

5.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contactează, se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.

XIII. DISPOZIȚII FINALE

13.1 Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:

- a) Caietul de sarcini;
- b) Propunerea tehnică;
- c) Oferta financiară;
- d) Graficul de timp pentru îndeplinirea contractului;
- e) Garanția de bună execuție.

13.2 Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.

13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.

13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.

13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la recepția finală a lucrărilor.

XIV. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

"Beneficiar"

Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"

MD 2004 or. Chișinău, str. Bucuriei, 12 a
c/f 1003600023559

c/IBAN MD67TRPCCC518430A00891AA

Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat
MF-TR Chișinău - bugetul de stat
c/TVA 0503301

Director general interimar
Veaceslav POTOP



"Antreprenor general"

S.R.L. "Medalmir"

MD-2023 mun. Chișinău, bd. Dacia 71/6 of.34
c/f 1014600019994

c/ IBAN MD21AG000000022512312328

B.C. "Moldova Agroindbank" S.A.
Fil. 12 Chișinău AGRNMD2X438
c/TVA 0308121

Director
Veaceslav Volcu



PROPRIETATE

01 24 20

Antreprenor “MEDALMIR” SRL
 (denumirea)

Investitor IS” ADMINISTRATIA DE STAT A
 DRUMURILOR”
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de amenajare a gardului la hotar cu
 centru de instruire militara al MA RM
 (*or. Ungheni) pe drumul R1 Chisinau-
 Ungheni-Sculeni-frontiera cu Romania,
 km99-102**

Valoarea lucrarilor executate **478 339,451 lei**

Proces - verbal Nr.1 din 16septembrie 2020
 de receptie a lucrarilor executate
 pe 08 an 2020

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--|--------|-----------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 48,050 | 85,046 0,000 | 4 086,45 0,00 |
| 2 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 1,300 | 1 756,000 0,000 | 2 282,80 0,00 |
| 3 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3 | 21,700 | 121,663 121,663 | 2 640,08 2 640,08 |
| 4 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 11,600 | 509,733 57,083 | 5 912,91 662,17 |
| 5 | DF18B | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial | buc | 155,000 | 134,966 59,966 | 20 919,79 9 294,80 |
| 6 | 1-1 | Bloc fundatiilor prefabricate F1 K | buc | 155,000 | 599,000 0,000 | 92 845,00 0,00 |
| 7 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 11,400 | 44,745 43,245 | 510,09 492,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-------|---------|-----------|------------|
| | | | | | 407,775 | 61 166,25 |
| 8 | PI06A | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprinat, cu automacarea sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf | buc | 150,000 | 72,075 | 10 811,25 |
| 9 | 1-2 | Garduri din elemente prefabricate PO 1 | buc | 150,000 | 1 110,000 | 166 500,00 |
| | | | | | 0,000 | 0,00 |
| 10 | TsE03A | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor | 100m2 | 4,420 | 522,397 | 2 308,99 |
| | | | | | 522,397 | 2 308,99 |
| 11 | rt | Restabilirea traseului,relief cat. II | 1 km | 0,310 | 66,774 | 20,70 |
| | | | | | 0,000 | 0,00 |
| 12 | pa | Pichetarea axei | 1 km | 0,310 | 510,968 | 158,40 |
| | | | | | 0,000 | 0,00 |

| | | | |
|--|--|----------|------------|
| | Total | lei | 359 351,46 |
| | Fondul social | 22,50 % | 5 897,31 |
| | Transport | 5,00 % | 14 195,98 |
| | Total | 100,00 + | 379 444,76 |
| | Cheltuieli de regie | 3,50 % | 13 280,57 |
| | Total | 100,00 + | 392 725,33 |
| | Beneficiu de deviz | 1,50 % | 5 890,88 |
| | Total | 100,00 + | 398 616,21 |
| | TVA | 20,00 % | 79 723,24 |
| | | | 478 339,45 |
| | | | 26 210,27 |
| | TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu | | |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)



(denumirea)

APROBAT:



(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Bun
L.S.
17.06.2019
17.06.2019

L.S.



[Handwritten signature]

Lucrari de amenajare a gardului la hotar cu centru de instruire militara al MA RM (*or. Ungheni) pe drumul R1 Chisinau-Ungheni-Sculeni-frontiera cu Romania, km99-102
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 478 339,451 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---------------------------------------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|------------------------|--------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |
| Manopera : | | | | | | |
| 1. | 712303001250 0 | Montator P.B | h-om | 252,600 | 57,66 | 14 564,916 |
| 2. | 931006001990 0 | Muncitor necalificat | h-om | 201,966 | 57,66 | 11 645,359 |
| Total manopera | | | | | | 26 210,275 |
| Materiale: | | | | | | |
| 1. | 141112220175 2 | Piatra sparta | m3 | 13,340 | 280,00 | 3 735,200 |
| 2. | 201010290056 6 | Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm | m3 | 0,600 | 3 000,00 | 1 800,000 |
| 3. | 201010290454 5 | Dulapi de stejar tiv el C gr=50 mm L=2 m | m3 | 2,250 | 3 000,00 | 6 750,000 |
| 4. | 281110630205 0 | Stilp din beton armat prefabricat | buc | 155,000 | 75,00 | 11 625,000 |
| 5. | 287527631152 8 | Scoabe din otel | kg | 45,000 | 14,00 | 630,000 |
| 6. | 410011620280 6 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,140 | 15,00 | 17,100 |
| 7. | 410012620281 8 | Apa | m3 | 1,160 | 15,00 | 17,400 |
| 8. | bl | Bloc de fundatie | buc | 155,000 | 599,00 | 92 845,000 |
| 9. | g pref | Gard din beton armat pol | buc | 150,000 | 1 110,00 | 166 500,000 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 283 919,700 |
| Utilaje de constructii: | | | | | | |
| 1. | 259227000402 1 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 4,872 | 300,00 | 1 461,600 |
| 2. | 291234000250 6 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,436 | 15,00 | 36,540 |
| 3. | 295222000354 6 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 9,127 | 450,00 | 4 107,150 |
| 4. | 295222000354 6/1 | Agregat pentru pichetarea axei | h-ut | 0,264 | 600,00 | 158,400 |
| 5. | 295226000352 1 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 me buldoex | h-ut | 5,707 | 400,00 | 2 282,800 |
| 6. | 341052000672 8 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut | 91,500 | 450,00 | 41 175,000 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 49 221,490 |
| Total | | | lei | 359 351,465 | | |

| | | |
|---------------------|----------|--------------------|
| Fondul social | 22,50 % | 5 897,312 |
| Transport | 5,00 % | 14 195,985 |
| Total | 100,00 + | 379 444,762 |
| Cheltuieli de regie | 3,50 % | 13 280,567 |
| Total | 100,00 + | 392 725,329 |
| Beneficiu de deviz | 1,50 % | 5 890,880 |
| Total | 100,00 + | 398 616,209 |
| TVA | 20,00 % | 79 723,242 |
| Total deviz: | | 478 339,451 |

Total deviz:

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Antreprenor SRL MEDALMIR
 (denumirea)

Investitor I.S.Administratia de Stat a drumurilor
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de amenajare a gardului la hotar cu centru de instruire militara al MA RM (*or. Ungheni) pe drumul R1 Chisinau-Ungheni-Sculeni-frontiera cu Rominia, km99-102**

Valoarea lucrarilor executate **1 056 979,117 lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe noembrie an 2020

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) | |
|---------|--------------|--|--------|-----------|----------------------------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | |
| | | I. AMENAJAREA GARDULUI DE BETON ARMAT PREFABRICAT | | | | | |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 75,000 | 85,050 0,000 | 6 378,750 0,000 | |
| 2 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 1,800 | 1 756,000 0,000 | 3 160,800 0,000 | |
| 3 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3 | 46,000 | 121,663 121,663 | 5 596,480 5 596,480 | |
| 4 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 25,000 | 509,733 57,083 | 12 743,335 1 427,085 | |
| 5 | DF18B | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial | buc | 340,000 | 134,966 59,966 | 45 888,576 20 388,576 | |
| 6 | I-1 | Bloc fundatiilor prefabricate FI K | buc | 340,000 | 599,000 | 203 660,000 | |

CrmuA

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|--------|---|-----|---------|--------------------|-----------------------------------|
| | | | | | 0,000 | 0,000 |
| 7 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 28,000 | 44,745 43,245 | 1 252,860 1 210,860 |
| 8 | PI06A | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf | buc | 340,000 | 407,775 72,075 | 138 643,500 24 505,500 |
| 9 | 1-2 | Garduri din elemente prefabricate PO 1 | buc | 340,000 | 1 110,000 0,000 | 377 400,000 0,000 |
| | | Total capitol: Inclusiv salariu | | | | 794 724,301 53 128,501 |

| | | | |
|--|---------------------|----------|---------------------|
| | Total | lei | 794 724,301 |
| | Fondul social | 22,50 % | 11 953,913 |
| | Transport | 5,00 % | 31 774,875 |
| | Total | 100,00 + | 838 453,089 |
| | Cheltuieli de regie | 3,50 % | 29 345,858 |
| | Total | 100,00 + | 867 798,947 |
| | Beneficiu de deviz | 1,50 % | 13 016,984 |
| | Total | 100,00 + | 880 815,931 |
| | TVA | 20,00 % | 176 163,195 |
| | | | 1 056 979,12 |
| TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu | | | 53 128,501 |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

L.Ș.

APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Comand

Antreprenor "MEDALMIR" SRL
 (denumirea)

Investitor IS" ADMINISTRATIA DE STAT A
 DRUMURILOR"
 (denumirea)

Obiect Lucrari de amenajare a gardului la hotar cu
 centru de instruire militara al MA RM
 (*or. Ungheni) pe drumul R1 Chisinau-
 Ungheni-Sculeni-frontiera cu Romania,
 km99-102

Valoarea lucrarilor executate **478 339,451 lei**

Proces - verbal Nr.1 din 16 septembrie 2020
 de receptie a lucrarilor executate
 pe 08 an 2020

| Nr crt. | Simbol norme | Denumire lucrari | U.M. | Cantitate | Pret inclusiv salariu (lei/U.M.) | Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.) |
|---------|--------------|--|--------|-----------|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 | 48,050 | 85,046 0,000 | 4 086,45 0,00 |
| 2 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 1,300 | 1 756,000 0,000 | 2 282,80 0,00 |
| 3 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3 | 21,700 | 121,663 121,663 | 2 640,08 2 640,08 |
| 4 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 11,600 | 509,733 57,083 | 5 912,91 662,17 |
| 5 | DF18B | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial | buc | 155,000 | 134,966 59,966 | 20 919,79 9 294,80 |
| 6 | 1-1 | Bloc fundatiilor prefabricate F1 K | buc | 155,000 | 599,000 0,000 | 92 845,00 0,00 |
| 7 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 11,400 | 44,745 43,245 | 510,09 492,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-------|---------|-----------|------------|
| | | | | | 407,775 | 61 166,25 |
| 8 | PI06A | Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacarea sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf | buc | 150,000 | 72,075 | 10 811,25 |
| 9 | 1-2 | Garduri din elemente prefabricate PO 1 | buc | 150,000 | 1 110,000 | 166 500,00 |
| | | | | | 0,000 | 0,00 |
| 10 | TsE03A | Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren usor | 100m2 | 4,420 | 522,397 | 2 308,99 |
| | | | | | 522,397 | 2 308,99 |
| 11 | rt | Restabilirea traseului,relief cat. II | 1 km | 0,310 | 66,774 | 20,70 |
| | | | | | 0,000 | 0,00 |
| 12 | pa | Pichetarea axei | 1 km | 0,310 | 510,968 | 158,40 |
| | | | | | 0,000 | 0,00 |

| | | | |
|--|--|----------|------------------|
| | Total | lei | 359 351,46 |
| | Fondul social | 22,50 % | 5 897,31 |
| | Transport | 5,00 % | 14 195,98 |
| | Total | 100,00 + | 379 444,76 |
| | Cheltuieli de regie | 3,50 % | 13 280,57 |
| | Total | 100,00 + | 392 725,33 |
| | Beneficiu de deviz | 1,50 % | 5 890,88 |
| | Total | 100,00 + | 398 616,21 |
| | TVA | 20,00 % | 79 723,24 |
| | | | 478 339,45 |
| | TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu | | 26 210,27 |

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

(denumirea)



APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

